
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 7. 2021 

 

UR/26/1/2021 Program 26. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 26. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/26/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje: 
a) s termínem plnění k 26. 7. 2021 dle části A) zprávy o kontrole plnění usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na prodloužení termínu 
plnění.pdf 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení: 
a) UR/45/6/2014, bod 3, ze dne 24. 7. 2014 
b) UR/15/3/2017, bod 6, ze dne 15. 5. 2017 
c) UR/15/3/2021, bod 2, ze dne 15. 3. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/26/3/2021 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 21. 6. 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o rozpracování usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf


 - 2 - 

2. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/5/28/2021, č. UZ/5/29/2021, č. 
UZ/5/31/2021, č. UZ/5/32/2021, č. UZ/5/33/2021, č. UZ/5/34/2021, č. 
UZ/5/35/2021, č. UZ/5/36/2021 a č. UZ/5/37/2021 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/28/2021 bod 1.3., č. 
UZ/5/29/2021 bod 1., č. UZ/5/31/2021 body 2.1., 2.3., 3.1.–3.4., č. UZ/5/32/2021 
body 1.1. a 1.3., č. UZ/5/33/2021 body 2.5.–2.7., č. UZ/5/34/2021 body 1.1.–1.7., 
č. UZ/5/35/2021 body 1.1.–1.3., č. UZ/5/36/2021 body 1.1.–1.4., 1.7.–1.10., č. 
UZ/5/37/2021 body 1.3.–1.9. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 22. 11. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/5/28/2021, č. UZ/5/31/2021, č. 
UZ/5/32/2021, č. UZ/5/33/2021, č. UZ/5/35/2021, č. UZ/5/36/2021 a č. 
UZ/5/37/2021 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/28/2021 bod 1.1., č. 
UZ/5/31/2021 bod 2.2., č. UZ/5/32/2021 body 1.2., 1.4. a 1.5., č. UZ/5/33/2021 
body 2.1.–2.4., č. UZ/5/35/2021 bod 1.4., č. UZ/5/36/2021 body 1.5. a 1.6., č. 
UZ/5/37/2021 body 1.1. a 1.2. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 22. 11. 2021 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy, dodatky a dohody dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/5/28/2021 bod 1.3., č. UZ/5/29/2021 bod 1., č. 
UZ/5/31/2021 body 2.1., 2.3., 3.1.–3. 4., č. UZ/5/32/2021 body 1.1. a 1.3., č. 
UZ/5/33/2021 body 2.5.–2.7., č. UZ/5/34/2021 body 1.1.–1.7., č. UZ/5/35/2021 
body 1.1.–1.3., č. UZ/5/36/2021 body 1.1.–1.4., 1.7.–1.10., č. UZ/5/37/2021 body 
1.3.–1.9. 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy o budoucích smlouvách, dodatky a dohody dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/28/2021 bod 1.1., č. 
UZ/5/31/2021 bod 2.2., č. UZ/5/32/2021 body 1.2., 1.4. a 1.5., č. UZ/5/33/2021 
body 2.1.–2.4., č. UZ/5/35/2021 bod 1.4., č. UZ/5/36/2021 body 1.5. a 1.6., č. 
UZ/5/37/2021 body 1.1. a 1.2. 

Odpovídá: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a 
správních činností 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/26/4/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 



 - 3 - 

a) zápis z 5. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 18. 5. 2021 
b) zápis z 3. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 3. 6. 2021 
c) zápis z 3. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 14. 6. 2021 
d) zápis z 5. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 15. 6. 2021 
e) usnesení z 4. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 29. 6. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/26/5/2021 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis ze 4. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 15. 6. 2021 
b) zápis ze 4. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 16. 6. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/26/6/2021 Dotační program 14_01_Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2021 – dotační 
titul 14_01_1 – vyhodnocení 2. kola 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech, které jsou uvedené 
v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č. 
1_Seznam_vyřazených_žadatelů.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 14_01_1 – 
Dotace na akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2021 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%201_Seznam_vyřazených_žadatelů.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha_č.%201_Seznam_vyřazených_žadatelů.pdf


 - 4 - 

UR_26_6_2021_bod_2, 3_Usnesení_příloha_č. 2_Seznam žadatelů dotačního 
titulu č. 14.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu č. 14_01_1 – Dotace na akce spolků hasičů a 
pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2021, dle přílohy č. 2 usnesení, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na schůzi Rady 
Olomouckého kraje dne 1. 2. 2021 usnesením č. UR/9/7/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_6_2021_bod_2, 3_Usnesení_příloha_č. 2_Seznam žadatelů dotačního 
titulu č. 14.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/26/7/2021 Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého 
kraje – I. pololetí 2021  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga 
Olomouckého kraje za I. pololetí 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/26/8/2021 Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Konice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o termínu konání výjezdního jednání Rady Olomouckého kraje 
do ORP Konice v termínu 14. 10. 2021 (čtvrtek) i návrhu programu výjezdního 
jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Konice 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/26/9/2021 Smlouva o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku 
Olomouckého kraje – změna termínu plnění 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci 
měsíčníku Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Regionálním 
vydavatelstvím s.r.o., K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9, IČO: 27846717, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_9_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Smlouva o  tisku a distribuci 
měsíční.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_6_2021_bod_2,%203_Usnesení_příloha_č.%202_Seznam%20žadatelů%20dotačního%20titulu%20č.%2014.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_6_2021_bod_2,%203_Usnesení_příloha_č.%202_Seznam%20žadatelů%20dotačního%20titulu%20č.%2014.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_6_2021_bod_2,%203_Usnesení_příloha_č.%202_Seznam%20žadatelů%20dotačního%20titulu%20č.%2014.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_6_2021_bod_2,%203_Usnesení_příloha_č.%202_Seznam%20žadatelů%20dotačního%20titulu%20č.%2014.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_9_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Smlouva%20o%20%20tisku%20a%20distribuci%20měsíční.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_9_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Smlouva%20o%20%20tisku%20a%20distribuci%20měsíční.pdf


 - 5 - 

UR/26/10/2021 Personální záležitosti Komise pro rodinu a sociální záležitosti 
Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení JUDr. Martina Škurka, Ph.D., 
z funkce člena Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje 
ke dni 21. 6. 2021, dle důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  pana Bc. Radomíra Kryla členem Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti Rady Olomouckého kraje s účinností od 26. 7. 2021 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členovi Komise pro rodinu a sociální záležitosti 
Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/26/11/2021 Navýšení alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji 2021 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_11_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_11_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 6 - 

Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 

Bod programu: 2.1. 
 

UR/26/12/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozdělení výsledku 
hospodaření příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navržené příděly do fondů ze zlepšeného výsledku 
hospodaření za rok 2020 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení příspěvkovým 
organizacím: 
 
a) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského 
Olomouc-Hejčín 
b) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Olomouc, Božetěchova 3 
c) Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
d) Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 
e) Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 
f) Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 
g) Střední průmyslová škola stavební Lipník nad Bečvou, Komenského sady 
257 
h) Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 
i) Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 
j) Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 
k) Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 
l) Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 
m) Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 
n) Střední průmyslová škola Jeseník 
o) Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
p) Vlastivědné muzeum v Olomouci 
q) Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace 
r) Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace 
s) Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace 
t) Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace 
u) Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace  
v) Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Zlepšený výsledek 
hospodaření PO za r.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Zlepšený%20výsledek%20hospodaření%20PO%20za%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_12_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Zlepšený%20výsledek%20hospodaření%20PO%20za%20r.pdf


 - 7 - 

Bod programu: 3.1. 
 

UR/26/13/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
26.7.2021.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_13_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
26.7.2021.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/26/14/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 100 000 000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_14_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o čerpání úvěru.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 100 000 000 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2026.7.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2026.7.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_13_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2026.7.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_13_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2026.7.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_14_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20čerpání%20úvěru.pdf


 - 8 - 

UR/26/15/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 6. 
2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2021 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/26/16/2021 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat pozemek parc. č. 959/55 ost. pl. o výměře 1 302 m2 v k.ú. 
Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, do vlastnictví ČR – 
Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, za kupní cenu ve výši 330 650 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. odprodat část pozemku parc. č. 2373/1 ostatní plocha o výměře cca 3 640 
m2 a pozemky parc. č. 2373/11 ost. pl. o výměře 153 m2 a parc. č. 2373/12 ost. 
pl. o výměře 457 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední průmyslové školy Jeseník do vlastnictví města Jeseníku, 
IČO: 00302724, za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 pozemků + 62 720 Kč za 
zpevněnou plochu hřiště. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní 
smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do šesti měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Multifunkční hřiště s ledovou plochou“ 
nejpozději do 30. 9. 2022. V případě, že příjem z odprodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí 
navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. odprodat část pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. o výměře 402 m2, dle 
geometrického plánu č. 4722-22/2019 ze dne 18. 4. 2019 pozemek parc. č. 6446 
zahrada o výměře 402 m2, v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, za 
minimální kupní cenu ve výši 522 600 Kč, když jednotlivé nabídky budou 
přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku 
Krajánek. 
1.4. odprodat část pozemku parc. č. 476 ost. pl. o výměře 50 m2, dle 



 - 9 - 

geometrického plánu č. 550-104/2020 ze dne 7. 12. 2020 pozemek parc. č. 
476/2 ost. pl. o výměře 50 m2, v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do společného jmění manželů XXXXX za kupní cenu 
ve výši 55 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.5. odprodat část pozemku parc. č. 1018/2 ost. pl. o výměře 53 m2, dle 
geometrického plánu č. 595-11/2021 ze dne 7. 2. 2021 pozemek parc. č. 
1018/10 ost. pl. o výměře 53 m2, v k. ú. Bělkovice, obec Bělkovice-Lašťany, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví paní XXXXX za kupní cenu ve výši 10 
600 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.6. odprodat část pozemku parc. č. 4100/1 ost. pl. o výměře 61 m2, dle 
geometrického plánu č. 1887-21/2020 ze dne 5. 3. 2020 pozemek parc. č. 
4100/7 ost. pl. o výměře 61 m2, v k.ú. a obci Nový Malín, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, 
IČO: 70994234, za kupní cenu ve výši 26 535 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 511/3 ost. pl. o výměře 1 144 m2, 
dle geometrického plánu č. 1007-93/2018 ze dne 22. 6. 2018 pozemek parc. č. 
511/10 ost. pl. o výměře 1 144 m2, v k.ú. a obci Dolní Studénky z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolní Studénky, IČO: 00635936. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 3923 ost. pl. o celkové výměře 
368 m2 a parc. č. 3964/1 ost. pl. o celkové výměře 1 422 m2, dle geometrického 
plánu č. 4024-58/2020 ze dne 21. 9. 2020 pozemky parc. č. 3923/3 o výměře 
272 m2, parc. č. 3923/4 o výměře 96 m2, parc. č. 3964/78 o výměře 898 m2 a 
parc. č. 3964/79 o výměře 524 m2, a pozemků parc. č. 3964/63 ost. pl. o výměře 
14 m2, parc. č. 3964/68 ost. pl. o výměře 644 m2, parc. č. 3964/70 ost. pl. o 
výměře 6 m2, parc. č. 3964/4 ost. pl. o výměře 36 m2 a parc. č. 2610/5 ost. pl. o 
výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 528 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. 
č. 575 ost. pl. o celkové výměře 70 m2, dle geometrického plánu č. 602-12/2020 
ze dne 10. 11. 2020 pozemky parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 
575/2 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc. č. 575/3 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. 
Loučany na Hané, obec Loučany, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Loučany, IČO: 00635651. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 



 - 10 - 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.10. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2251/3 ost. pl. o výměře cca 17 
m2 a parc. č. 2251/20 ost. pl. o výměře cca 14 m2, oba v k.ú. a obci Uničov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Křižovatka ulic Mohelnická, Dukelská a Gen. Svobody v Uničově“. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 704/3 ost. pl. o celkové výměře 
397 m2 a parc. č. 740/2 ost. pl. o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 331-
187/2018 ze dne 3. 11. 2020 pozemky parc. č. 677/16 o výměře 312 m2, parc. 
č. 677/17 o výměře 77 m2, parc. č. 677/18 o výměře 8 m2 a parc. č. 740/5 o 
výměře 20 m2, vše v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mrsklesy IČO: 64990940. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.12. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 965 ost. pl. o celkové výměře 2 
935 m2, parc. č. 1082/3 ost. pl. o celkové výměře 219 m2, dle geometrického 
plánu č. 1014-43/2019 ze dne 10. 12. 2019 pozemky parc. č. 965/2 ost. pl. o 
výměře 1 473 m2, parc. č. 965/3 ost. pl. o výměře 1 462 m2, parc. č. 1082/5 ost. 
pl. o výměře 100 m2, parc. č. 1082/6 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 1082/7 
ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1082/8 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1082/9 
ost. pl. o výměře 1 m2, a pozemek parc. č. 1201/8 ost. pl. o výměře 38 m2, vše 
v k.ú. a obci Konice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Konice, 
IČO: 00288365. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1209/5 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. 
č. 1209/6 ost. pl. o výměře 236 m2, parc. č. 1209/7 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. 
č. 1209/8 ost. pl. o výměře 143 m2, parc. č. 1209/9 ost. pl. o výměře 109 m2, 
parc. č. 1209/10 ost. pl. o výměře 346 m2, parc. č. 1209/11 ost. pl. o výměře 30 
m2, parc. č. 1209/12 ost. pl. o výměře 158 m2, parc. č. 1209/13 ost. pl. o výměře 
8 m2, parc. č. 1209/14 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 1209/15 ost. pl. o 
výměře 13 m2, parc. č. 1209/16 ost. pl. o výměře 240 m2, parc. č. 1209/17 ost. 
pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1209/18 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1209/19 
ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1209/20 ost. pl. o výměře 179 m2, parc. č. 
1209/21 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 1209/22 ost. pl. o výměře 320 m2, 
vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Leština, IČO: 00302881. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.14. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 309 ost. pl. o celkové výměře 
415 m2 a parc. č. 1034 ost. pl. o celkové výměře 247 m2, dle geometrického 



 - 11 - 

plánu č. 201-7195/2020 ze dne 22. 6. 2020 pozemky parc. č. 309/2 ost. pl. o 
výměře 67 m2, parc. č. 309/3 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 309/4 ost. pl. o 
výměře 38 m2, parc. č. 309/5 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 309/6 ost. pl. o 
výměře 5 m2, parc. č. 309/7 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 309/8 ost. pl. o 
výměře 4 m2, parc. č. 309/9 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 309/10 ost. pl. o 
výměře 5 m2, parc. č. 309/11 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 309/12 ost. pl. o 
výměře 5 m2, parc. č. 309/13 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 309/14 ost. pl. o 
výměře 64 m2, parc. č. 309/15 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 1034/4 ost. pl. 
o výměře 180 m2 a parc. č. 1034/5 ost. pl. o výměře 67 m2, vše v k.ú. Stříbrnice 
nad Hanou, obec Stříbrnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Stříbrnice, IČO: 00636592. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
1.15. bezúplatně převést pozemek parc. č. 735/1 ost. pl. o výměře 2 733 m2 v 
k.ú. a obci Hluchov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hluchov, IČO: 
00288241. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.16. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1404 ost. pl. o celkové výměře 
42 m2 a část pozemku parc. č. 1136 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického 
plánu č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemky parc. č. 1404/2 o výměře 
21 m2 a parc. č. 1404/3 o výměře 21 m2, a pozemek parc. č. 1136/2 o výměře 
4 m2, vše v k.ú. a obci Potštát, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Potštát, IČO: 00301795. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.16. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 30. 8. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru 
Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.16. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/26/17/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 12 - 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům 
parc. č. 7927 ost. pl. a parc. č. 7929/1 ost. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov, 
spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení včetně jeho 
součástí, příslušenství a vytyčovacích bodů a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami 
provozování a odstraňováním plynárenského zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 6886-46/2021 ze dne 23. 4. 2021, mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcného břemene a společností GasNet, s.r.o., IČO: 
27295567, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 15 790 Kč, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí.  
1.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3265/37 ost. pl. v katastrálním území Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 1059-226c/2020 ze dne 4. 1. 2021, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, opravách, údržbě, ochraně a zvýšeného krytí elektronických 
komunikací – sdělovacích kabelů na (v) předmětném pozemku, a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s umístěním, zřízením, 
provozováním, opravováním, údržbou, úpravou, obnovou, výměnou, 
odstraňováním tohoto zařízení a překládky sítě elektronických komunikací v 
rámci stavby „11010-065641 VIPC Hanušovice-Nová Seninka, silnice“, mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností CETIN 
a.s., IČO: 04084063, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou částku ve výši 500 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Veškeré náklady spojené se  
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký 
kraj. 
1.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1551/1 ost. pl. v k.ú. Ohrozim za účelem realizace přeložky 
sítě elektronických komunikací označených jako telekomunikační stavba 
„11010-102778 VPIC_Ohrozim_silnice II-150_I.etapa“ a v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s vybudováním, provozováním, 
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností 
CETIN a.s., IČO: 04084063, jako budoucím oprávněným z věcného břemene za 
podmínek dle přílohy č. 1 návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu se stavbou „11010-102778 VPIC_Ohrozim_silnice II-150_I.etapa“ 
nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se 
prokáže, že lze telekomunikační stavbu užívat. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou za jednorázovou částku ve výši 100 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Náklady spojené se zřízením věcného břemene ponese 
budoucí oprávněný Olomoucký kraj. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-zákl. nálež.  smlouvy o bud. 
sml. o z.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-zákl.%20nálež.%20%20smlouvy%20o%20bud.%20sml.%20o%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-zákl.%20nálež.%20%20smlouvy%20o%20bud.%20sml.%20o%20z.pdf


 - 13 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/26/18/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. odprodej částí pozemku parc. č. 147/21 ost. pl. o celkové výměře 168 m2, 
dle geometrického plánu č. 414-160/2013 ze dne 1. 8. 2013 pozemek parc. č. 
147/34 o výměře 160 m2 a parc. č. st. 412 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Moravská 
Loděnice, obec Bohuňovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední školy zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví 
společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, za kupní cenu ve výši 160 440 Kč. 
Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného 
břemene, spočívajícího v právu vstupu a vjezdu k částem pozemků parc. č. 
147/3 ost. pl. a parc. č. 147/33 ost. pl., oba v k.ú. Moravská Loděnice, obec 
Bohuňovice, a to dle geometrického plánu č. 414-160/2013 ze dne 1. 8. 2013. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodej částí pozemku parc. č. 1161 ost. pl. o výměře 32 m2, dle 
geometrického plánu č. 648-224/2020 ze dne 3. 10. 2020 pozemky parc. č. 
1161/4 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 1161/5 zast. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. 
Dolní Skorošice, obec Skorošice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 6 750 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 5671/2 ost. pl. o výměře cca 511 m2 v k.ú. a obci Kojetín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společnosti Accolade CZ 43, 
s.r.o., člen koncernu, IČO: 07398573, jako budoucím kupujícím za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem ke dni uzavření kupní 
smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačních souhlasů, kterými budou stavby „Okružní křižovatka 
Sever“ a „Okružní křižovatka Jih“, vybudované v rámci stavby Průmyslový park 
Kojetín, kolaudovány. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odprodej pozemku parc. č. 2657/2 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, do 
vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 30 001 Kč. Nabyvatel uhradí 



 - 14 - 

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V kupní 
smlouvě bude sjednán závazek kupujícího umožnit vstup na pozemek z důvodu 
oprav, rekonstrukce či údržby budovy Lipník nad Bečvou I – Město, č.p. 257, 
obč, vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 542 zast. pl. o výměře 2 454 m2 
v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem pana XXXXX a pana XXXXX o odprodej pozemku parc. č. 
2657/2 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy stavební, Lipník 
nad Bečvou, Komenského sady 257, z důvodu odprodeje předmětné nemovitosti 
zájemci s vyšší cenovou nabídkou 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/26/19/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/25/2021, bod 1.3., ze 
dne 26. 4. 2021, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1536/2 ost. pl. o výměře 
31 m2 v k.ú. a obci Určice ze spoluvlastnictví spoluvlastníků paní XXXXX (id. 
1/12), pana XXXXX (id. 1/12), společnosti AGRO Haná Land s.r.o., IČO: 
07674660 (id. 1/12) a společnosti Hospodářské družstvo Určice, družstvo, IČO: 
00139076 (id. 18/24), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny 
spoluvlastníka pozemku 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018 ze dne 25. 6. 
2018, bod 3.12., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem, XXXXX, starším, 
jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o 
velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. č. 930/17 orná půda o výměře cca 236 
m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, určeného pro stavbu „II/448 Olomouc – 
přeložka silnice, II. etapa“, a to z důvodu úmrtí vlastníka podílu 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení pozemku parc. 1536/2 ost. pl. o výměře 31 m2 v k.ú. a obci Určice 
ze spoluvlastnictví spoluvlastníků společnosti AGRO Haná Land s.r.o., IČO: 
07674660, (id. 1/12), a Hospodářského družstva Určice, družstvo, IČO: 
00139076, (id. 11/12), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 030 



 - 15 - 

Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXXXX mladším, jako budoucím 
prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 
na části pozemku parc. č. 930/17 orná půda o výměře cca 236 m2 v k.ú. Řepčín, 
obec Olomouc, za kupní cenu ve výši 630 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXXXX, jako budoucím prodávajícím na 
budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na části pozemku 
parc. č. 930/17 orná půda o výměře cca 236 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, 
za kupní cenu ve výši 630 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXXXX, jako budoucím prodávajícím na 
budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na části pozemku 
parc. č. 930/17 orná půda o výměře cca 236 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, 
za kupní cenu ve výši 630 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. etapa“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. odkoupení pozemku parc. č. 1042/6 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a obci 
Mořice z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 11 630 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení pozemku parc. č. 7072/43 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Domašov 
u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem, ze společného jmění manželů XXXXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 360 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. odkoupení pozemku parc. č. 531/25 ost. pl. o výměře 19 m2 v k.ú. Štíty-
město, obec Štíty, z vlastnictví společnosti ZEAS Březná a.s., IČO: 47673788, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 080 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět návrhu společnosti PRO – DOMA, SE na odkoupení části pozemku 
parc. č. 887 ost. pl. o výměře 116 m2, dle geometrického plánu č. 1014-43/2019 



 - 16 - 

ze dne 10. 12. 2019 pozemek parc. č. 887/11 ost. pl. o výměře 116 m2, v k.ú. a 
obci Konice z vlastnictví společnosti PRO – DOMA, SE, IČO: 24235920, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 z důvodu, že 
navržená výše kupní ceny není v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše 
kupní ceny 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/26/20/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 337/1 ost. pl. o celkové výměře 
1 043 m2, dle geometrického plánu č. 700-26/2020 ze dne 26. 1. 2021 pozemky 
parc. č. 337/3 ost. pl. o výměře 723 m2, parc. č. 337/4 ost. pl. o výměře 310 m2 
a parc. č. 337/5 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lutín, IČO: 00299189. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci 
Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničovem, 
IČO: 00299634, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Přechod pro chodce ul. Staškova - Uničov“. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 504/1 ost. pl. o výměře cca 293 m2, parc. č. 504/2 
ost. pl. o výměře cca 201 m2 a parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře cca 484 m2, vše 
v k.ú. a obci Bílsko, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Bílsko, IČO: 00576239, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Stavební úpravy chodníku podél silnice III/37313 v obci Bílsko, II. etapa 
– I. část“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 



 - 17 - 

2.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2986/4 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. 
a obci Bludov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 2689/1 ost. pl. o celkové 
výměře 674 m2, dle geometrického plánu č. 731-7227/2020 ze dne 25. 1. 2021 
pozemky parc. č. 2689/9 o výměře 531 m2 a parc. č. 2689/10 o výměře 143 m2, 
vše v k.ú. a obci Jezernice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Jezernice, IČO: 70040915. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 921/1 ost. pl. o celkové výměře 
3 m2, dle geometrického plánu č. 242-508/2021 ze dne 15. 1. 2021 pozemky 
parc. č. 921/12 o výměře 1 m2 a parc. č. 921/13 o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci 
Březsko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Březsko, IČO: 
00599981. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/26/21/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi statutárním městem 
Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 
914 trvalý travní porost o výměře cca 31 m2, parc. č. 930/8 orná půda o výměře 
cca 582 m2 a parc. č. 930/16 orná půda o výměře cca 28 m2, vše v k.ú. Řepčín, 
obec Olomouc, za podmínek dle přílohy č. 1 návrhu usnesení. Řádná darovací 
smlouva budou uzavřena do 1 roku od dne vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „II/448 Olomouc - přeložka silnice, I. etapa“, nejpozději však do 31. 12. 
2030. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude 



 - 18 - 

rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu.  
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi statutárním městem 
Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 
930/16 orná půda o výměře cca 1 949 m2, parc. č. 1002/9 ost. pl. o výměře cca 
70 m2, parc. č. 475/24 orná půda o výměře cca 389 m2, parc. č. 475/22 orná 
půda o výměře cca 231 m2, parc. č. 475/98 orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 
475/70 orná půda o výměře cca 203 m2, parc. č. 1004 ost. pl. o výměře cca 149 
m2 a parc. č. 394/1 orná půda o výměře cca 2 435 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec 
Olomouc, za podmínek dle přílohy č. 2 návrhu usnesení. Řádná darovací 
smlouva budou uzavřena do 1 roku od dne vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „II/448 Olomouc - přeložka silnice, II. etapa“, nejpozději však do 31. 12. 
2030. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu.  
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 861/2 vodní pl. o výměře 185 m2 v 
k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 649/6 ost. pl. o výměře 145 m2 v k.ú. 
Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1298 ost. pl. o výměře 19 m2, 
dle geometrického plánu č. 374-627/2021 ze dne 1. 6. 2021 pozemek parc. č. 
1298/2 o výměře 19 m2 v k.ú. Suchdol u Konice, obec Suchdol, z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 494/21 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. 
Štíty-město, obec Štíty, z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, 
IČO: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 



 - 19 - 

UR_26_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-zákl. nálež. sml. o budoucí 
dar. smlo.pdf 
UR_26_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-zákl. nálež. sml. o bud. dar. 
smlouvě.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/26/22/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 3265/63 ost. pl. o výměře 6 m2 a 
parc. č. 3265/64 ost. pl. o výměře 1 m2, oba v k.ú. Staré Město pod Kralickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Staré město, IČO: 00303364. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3244/54 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. 
č. 3244/55 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 3244/56 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. 
č. 3265/67 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 3265/61 ost. pl. o výměře 14 m2 a 
parc. č. 3265/62 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Kralickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví města Staré Město, IČO: 00303364, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 211 ostatní plocha o výměře 1 468 
m2,  parc. č. 582/2 ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č. 583/2 ostatní plocha 
o výměře 97 m2 a parc. č. 583/3 ostatní plocha o výměře 171 m2, vše v k.ú. a 
obci Žerotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Žerotín, IČO: 
00299758. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 730 ostatní plocha o výměře 1 595 
m2, parc. č. 731/1 ostatní plocha o výměře 882 m2, parc. č. 731/2 ostatní plocha 
o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice a pozemku parc. č. 584/2 ostatní 
plocha o výměře 1 665 m2 v k.ú. a obci Žerotín z vlastnictví obce Žerotín, IČO: 
00299758, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-zákl.%20nálež.%20sml.%20o%20budoucí%20dar.%20smlo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-zákl.%20nálež.%20sml.%20o%20budoucí%20dar.%20smlo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-zákl.%20nálež.%20sml.%20o%20bud.%20dar.%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_21_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-zákl.%20nálež.%20sml.%20o%20bud.%20dar.%20smlouvě.pdf


 - 20 - 

2.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 3218/13 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. 
č. 3218/14 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 3218/15 ost. pl. o výměře 163 m2, 
vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2029/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. 
č. 2029/7 ost. pl. o výměře 43 m2 a parc. č. 2029/10 ost. pl. o výměře 5 m2, vše 
v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví obce Mikulovice, 
IČO: 00303003, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 81/1 zahrada o výměře 103 m2, 
dle geometrického plánu č. 1092-24/2021 ze dne 16. 4. 2021 pozemek parc. č. 
81/8 o výměře 103 m2 v k.ú. a obci Kokory z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Kokory, IČO: 00301388. Nabyvatel uhradí náklady spojené s pořízením 
geometrického plánu a Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 891/1 ost. pl. o výměře 46 m2, dle 
geometrického plánu č. 1085-14/2021 ze dne 1. 3. 2021 pozemek parc. č. 
891/11 o výměře 46 m2 v k.ú. a obci Kokory z vlastnictví obce Kokory, IČO: 
00301388, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Centra Dominika 
Kokory, příspěvkové organizace. Obec Kokory uhradí náklady spojené s 
pořízením geometrického plánu a Olomoucký kraj uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitost. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/26/23/2021 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s  umístěním sídla Spolku středního školství Olomouckého kraje 
v budově č.p. 745, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 1060 zast. 
pl. a nádvoří v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, na adrese tř. Spojenců 
745/11, 779 00 Olomouc, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.8. 
 

UR/26/24/2021 Majetkoprávní záležitosti – změna Zásad postupu orgánů 
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 



 - 21 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zrušit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/22/19/2016 ze dne 24. 6. 2016, s účinností ode dne schválení jejich zrušení 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje, a to z důvodu jejich aktualizace 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností ode dne následujícího 
po jejich schválení Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.9. 
 

UR/26/25/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s přijetím dvou peněžitých darů v celkové výši 46 930 Kč od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, jako dárce do 
vlastnictví Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova 
Zábřeh, IČO: 49589725, jako obdarovaného. Peněžitý dar bude použit na 
úhradu obědů 9 žáků základní školy ve školním roce 2021/2022. Dar ve výši 18 
031 Kč je určen pro období od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021 a dar ve výši 28 899 
Kč je určen pro období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022. 

2. s o u h l a s í  s přijetím dvou peněžitých darů v celkové výši 68 200 Kč od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČO: 24231509, jako dárce do 
vlastnictví Odborného učiliště a Základní školy, Křenovice, IČO: 00842800, jako 
obdarovaného. Peněžitý dar bude použit na úhradu obědů 14 žáků základní 
školy ve školním roce 2021/2022. Dar ve výši 26 918 Kč je určen pro období od 
1. 9. 2021 do 31. 12. 2021 a dar ve výši 41 282 Kč je určen pro období od 1. 1. 
2022 do 30. 6. 2022. 

3. s o u h l a s í  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého 
kraje – konvektomatu, stojanu, sady, inventární číslo 62, v hospodaření Střední 
odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, IČO: 00577448, formou 
fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci majetku 
prostřednictvím odborné osoby, která zajistí ekologickou likvidaci. 

4. s o u h l a s í  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého 
kraje – osobního automobilu Škoda Octavia, RZ 2M7 8876, rok výroby 1996, VIN 
TMBZZZ1U6V2007548, inventární číslo 6/13, v hospodaření Vincentina – 
poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace, IČO: 
75004429, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou 
likvidaci majetku prostřednictvím odborné osoby, která zajistí ekologickou 
likvidaci. 



 - 22 - 

5. s o u h l a s í  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého 
kraje – strojů a zařízení plynové kotelny, inventární číslo 81/ISŠE, v hospodaření 
Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, IČO: 00845370, 
formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci 
majetku prostřednictvím odborné osoby, která zajistí ekologickou likvidaci. 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.10. 
 

UR/26/26/2021 Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, ve výši 3 170 547,28 Kč 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_26_2021_bod_2_usnesení-příloha č. 1-RZ-financování KIDSOK-
ODSH-R-26-07-202.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/26/27/2021 Přehled čerpání a splácení revolvingového úvěru a investičního 
úvěru Správy silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o čerpání a splácení revolvingového úvěru 
a investičního úvěru Správy silnic Olomouckého kraje za 2. čtvrtletí 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_26_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-26-07-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_26_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-RZ-financování%20KIDSOK-ODSH-R-26-07-202.pdf


 - 23 - 

UR/26/28/2021 Dodatek č. 2 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, pro rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 2 Provozního plánu Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2021, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_28_2021_bod_1_6.1. - Usnesení_příloha č. 01- dodatek č. 2 provozního 
plánu.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/26/29/2021 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusových 
nádražích mezi Olomouckým krajem a ČSAD Ostrava a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o užívání autobusových 
nádraží mezi Olomouckým krajem a provozovatelem ČSAD Ostrava a. s., se 
sídlem Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 45192057, 
ve věci zvýšení jednotkové ceny na spoj (odjezd, příjezd, průjezd) na 
autobusovém nádraží v Šumperku a změny výše roční úhrady dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_29_2021_bod_1_Usnesení příloha č. 01 - dodatek č. 4 ke Smlouvě o 
užívání a.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek č. 4 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/26/30/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Tělocvičná jednota Sokol 
Mohelnice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/03720/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Tělocvičná jednota Sokol Mohelnice, IČO: 45212341, se sídlem nám. 
Tyrše a Fügnera 194/1, 789 85 Mohelnice, kterým dochází k prodloužení termínu 
pro použití dotace, ve znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_28_2021_bod_1_6.1.%20-%20Usnesení_příloha%20č.%2001-%20dodatek%20č.%202%20provozního%20plánu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_28_2021_bod_1_6.1.%20-%20Usnesení_příloha%20č.%2001-%20dodatek%20č.%202%20provozního%20plánu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_29_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%204%20ke%20Smlouvě%20o%20užívání%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_29_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%204%20ke%20Smlouvě%20o%20užívání%20a.pdf


 - 24 - 

UR_26_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 TJ Sokol Moh.-
OSKPP-R26-.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/26/31/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Gymnastický klub Velký Týnec, 
z. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05160/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Gymnastický klub Velký Týnec, z. s., IČO: 4686241, se sídlem Ke 
Vsisku 321, 783 72 Velký Týnec, kterým dochází k prodloužení termínu pro 
použití dotace, ve znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2 Ol. kr. a s. GK VT, z. 
s.-O.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/26/32/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Moravian sports agency s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/03771/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Moravian sports agency s.r.o., IČO: 5565413, se sídlem Jeremenkova 
2874/1, 787 01 Šumperk, kterým dochází k prodloužení termínu pro použití 
dotace, ve znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2 k veř.s. MSA-
OSKPP-R26-07-2.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/26/33/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem Mažoretky Marcely Synkové, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/03741/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Mažoretky Marcely Synkové, z.s. IČO: 22872841, se sídlem 
Vrchlického 720, Hranice I – Město, 753 01 Hranice, kterým dochází k 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20TJ%20Sokol%20Moh.-OSKPP-R26-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_30_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20TJ%20Sokol%20Moh.-OSKPP-R26-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20Ol.%20kr.%20a%20s.%20GK%20VT,%20z.%20s.-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_31_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20Ol.%20kr.%20a%20s.%20GK%20VT,%20z.%20s.-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.s.%20MSA-OSKPP-R26-07-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_32_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.s.%20MSA-OSKPP-R26-07-2.pdf


 - 25 - 

prodloužení termínu pro použití dotace, ve znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní 
smlouvě uvedeného v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2 k veř.sml. Ol. kr. 
Maž. MS..pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/26/34/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a spolkem TJ MILO Olomouc, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05186/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem TJ MILO Olomouc, z.s., IČO: 14615126, se sídlem Střední novosadská 
202/48, Nové Sady, 779 00 Olomouc, kterým dochází k prodloužení termínu pro 
použití dotace, ve znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2  TJ MILO Ol, z.s.-
OSKPP-R26.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/26/35/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Tomášem Šišmou  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/02778/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
žadatelem Tomášem Šišmou, nar. XXXXX, Malá Tratidla 873/19, 750 02 Přerov, 
z důvodu změny bankovního účtu příjemce, dle důvodové zprávy a ve znění dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_35_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Dodatek č.1 k veř.sml.o 
posk.dot.m.OK.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/26/36/2021 Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Středočeským krajem                        

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.sml.%20Ol.%20kr.%20Maž.%20MS..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_33_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.sml.%20Ol.%20kr.%20Maž.%20MS..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20%20TJ%20MILO%20Ol,%20z.s.-OSKPP-R26.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20%20TJ%20MILO%20Ol,%20z.s.-OSKPP-R26.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_35_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.1%20k%20veř.sml.o%20posk.dot.m.OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_35_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.1%20k%20veř.sml.o%20posk.dot.m.OK.pdf


 - 26 - 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. 
letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Středočeským krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_36_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.01- Smlouva o finanční 
spoluúčasti STČ-OS.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Středočeským 
krajem dle přílohy č. 1 unesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_36_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.01- Smlouva o finanční 
spoluúčasti STČ-OS.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/26/37/2021 Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Jihomoravským krajem                       

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o finanční spoluúčasti Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským 
krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_37_2021_bod_1, 3_Příloha_usnesení č. 01- Smlouva o finanční 
spoluúčasti JMK-O.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a Jihomoravským 
krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_37_2021_bod_1, 3_Příloha_usnesení č. 01- Smlouva o finanční 
spoluúčasti JMK-O.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_36_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20STČ-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_36_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20STČ-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_36_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20STČ-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_36_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20STČ-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_37_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20JMK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_37_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20JMK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_37_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20JMK-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_37_2021_bod_1,%203_Příloha_usnesení%20č.%2001-%20Smlouva%20o%20finanční%20spoluúčasti%20JMK-O.pdf


 - 27 - 

Bod programu: 8.8. 
 

UR/26/38/2021 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – účast 
reprezentace Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o účasti sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách 
X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zařadit do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2022 finanční 
prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí reprezentace Olomouckého 
kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.9. 
 

UR/26/39/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1, která 
tvoří nedílnou součást tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_39_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žadatelů-OSKPP-
R26-07-2021-pl.pdf 

2. r e v o k u j e  chybně uvedené termíny v části přílohy č. 1 usnesení – termín 
akce a termín vyúčtování dotace u žadatele s poř. č. 3 Český tenisový svaz 
vozíčkářů, z.s., Svatopluka Čecha 1607/40, 612 00 Brno 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_39_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žadatelů-OSKPP-
R26-07-2021-pl.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s., Svatopluka Čecha 1607/40, 612 
00 Brno, ve znění dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_39_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 - Smlouva ČTSV-OSKPP-
R26-07-2021-plná.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.10. 
 

UR/26/40/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace Městské kulturní 
středisko Javorník 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_39_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R26-07-2021-pl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_39_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R26-07-2021-pl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_39_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R26-07-2021-pl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_39_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žadatelů-OSKPP-R26-07-2021-pl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_39_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Smlouva%20ČTSV-OSKPP-R26-07-2021-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_39_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Smlouva%20ČTSV-OSKPP-R26-07-2021-plná.pdf


 - 28 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Městským kulturním střediskem Javorník, 
Nádražní 160, 790 70 Javorník, IČO: 64095541, ve věci prodloužení termínu 
použití poskytnuté dotace do 30. 6. 2022 a termínu předložení vyúčtování 
poskytnuté dotace do 31. 7. 2022, dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_40_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy MKS 
Javor..pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/26/41/2021 Program udržitelnosti pro muzea II. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti o dotaci ve výši 1 254 617 Kč z dotačního programu „Program 
udržitelnosti pro muzea II.“ vypsaného Ministerstvem kultury ČR 

2. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti o dotaci ve výši 359 300 Kč z dotačního programu „Program 
udržitelnosti pro muzea II.“ vypsaného Ministerstvem kultury ČR 

3. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, podání 
žádosti o dotaci ve výši 296 265 Kč z dotačního programu „Program udržitelnosti 
pro muzea II.“ vypsaného Ministerstvem kultury ČR 

4. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
podání žádosti o dotaci ve výši 58 656 Kč z dotačního programu „Program 
udržitelnosti pro muzea II.“ vypsaného Ministerstvem kultury ČR 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací dle 
bodu 1, 2, 3 a 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/26/42/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e  odměny za doplňkovou činnost ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle  přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_42_2021_bod_1_Usnesení-Příloha č. 01-Seznam ředitelů s 
navrhovanou výší od.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_40_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20MKS%20Javor..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_40_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20MKS%20Javor..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_42_2021_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%2001-Seznam%20ředitelů%20s%20navrhovanou%20výší%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_42_2021_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%2001-Seznam%20ředitelů%20s%20navrhovanou%20výší%20od.pdf


 - 29 - 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit přiznání odměn a informovat 
ředitele dotčených organizací o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/26/43/2021 Program na podporu lesních ekosystémů 2020–2025 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_43_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - žádosti o dotaci - rozhoduje 
ROK.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 1 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/22/57/2020 ze 
dne 21. 9. 2020 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatelům dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_43_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 2 - žádosti o dotaci - rozhoduje 
ZOK.pdf 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 3 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/22/57/2020 ze dne 21. 9. 
2020 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_43_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 3 - rozpočtová změna č. 382.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 a 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací na hospodaření v lesích žadatelům dle bodu 3 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_43_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20žádosti%20o%20dotaci%20-%20rozhoduje%20ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_43_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20žádosti%20o%20dotaci%20-%20rozhoduje%20ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_43_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20žádosti%20o%20dotaci%20-%20rozhoduje%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_43_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20žádosti%20o%20dotaci%20-%20rozhoduje%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_43_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20rozpočtová%20změna%20č.%20382.pdf


 - 30 - 

usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 4  usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/26/44/2021 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve středních školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení s účinností 
od 1. 9. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele středních škol zřizovaných 
Olomouckým krajem o schválení výjimek z naplněnosti tříd dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/26/45/2021 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení u Základní 
umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11, s účinností od nejbližšího možného 
termínu, a to zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese Školní 
199, 788 33 Hanušovice 

2. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení u Základní 
umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11, s účinností od 1. 2. 2022, a to výmaz 
dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese Hynčická 1, 788 33 
Hanušovice 

3. s c h v a l u j e  změnu v rejstříku škol a školských zařízení u Střední školy 
železniční, technické a služeb, Šumperk, s účinností od 1. 9. 2021, a to zvýšení 
cílové kapacity oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník (3leté studium, denní forma 
vzdělávání) z 96 na 111 žáků 

4. s o u h l a s í  se změnou v rejstříku škol a školských zařízení u Střední odborné 
školy Hranice, školské právnické osoby, s účinností od 1. 9. 2021, a to zvýšení 
cílové kapacity oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (4leté 
studium, denní forma vzdělávání) ze 120 na 130 žáků a snížení cílové kapacity 
oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost (4leté studium, denní forma 
vzdělávání) ze 125 na 115 žáků 



 - 31 - 

5. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 až 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/26/46/2021 Žádost o souhlas s uzavřením dohody o úhradě závazku – 
Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením dohody o úhradě závazku mezi Střední 
průmyslovou školou strojnickou Olomouc, IČO: 00601748, se sídlem 17. 
listopadu 995/49, 779 00 Olomouc, a žákem školy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/26/47/2021 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v 
roce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Žadatelé nesplňující 
podmínky pro pos.pdf 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení z 
důvodu nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_47_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Žadatelé nesplňující 
podmínky pro pos.pdf 

3. r o z h o d u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_47_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Žadatelé splňující 
podmínky.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 30. 11. 2020 
usnesením č. UR/3/32/2020 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_47_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_47_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_47_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_47_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_47_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky.pdf


 - 32 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_26_47_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Žadatelé splňující 
podmínky.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/26/48/2021 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního příspěvku ve formě stipendií žákům 
středních škol zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_přehled žádostí.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
finančního příspěvku dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/26/49/2021 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 
1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_49_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_přehled žádostí.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/26/50/2021 Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2020/2021 – 
vyhodnocení  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_47_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_47_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_48_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_přehled%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_49_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_přehled%20žádostí.pdf


 - 33 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhodnocení škol v rámci ocenění Zelená škola Olomouckého 
kraje ve školním roce 2020/21 a finanční ocenění příspěvkovým organizacím dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Seznam oceněných škol.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
finanční odměny dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/26/51/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  pokračovat ve výkonu funkcí ředitelů školských příspěvkových 
organizací dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-výkon funkcí řed.šk.PO-OŠM-
R-26-7-202.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školských příspěvkových 
organizací dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se Mgr. Zuzany Parmové pracovního 
místa ředitelky Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, ke dni 31. 8. 2022, Mgr. 
Lubomíra Schneidera pracovního místa ředitele Pedagogicko-psychologické 
poradny a Speciálně pedagogického centra Olomouckého kraje, Olomouc, U 
Sportovní haly 1a, ke dni 31. 8. 2022, a Mgr. Miluše Juráňové pracovního místa 
ředitelky Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Lipník nad Bečvou, 
Osecká 301, ke dni 31. 7. 2023, a termíny ukončení funkčního období u ředitelů 
uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_51_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-termíny ukončení funkce 
řed.šk.PO-OŠM.pdf 

4. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 8. 2021 změnu výše osobního příplatku Mgr. 
Filipu Hajdovi, řediteli Základní umělecké školy Iši Krejčího Olomouc, Na 
Vozovce 32, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_51_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 03-návrh osob.přípl.řediteli 
šk.PO-OŠM-R.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platový výměr dle bodu 4 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_50_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Seznam%20oceněných%20škol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-výkon%20funkcí%20řed.šk.PO-OŠM-R-26-7-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_51_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-výkon%20funkcí%20řed.šk.PO-OŠM-R-26-7-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_51_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-termíny%20ukončení%20funkce%20řed.šk.PO-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_51_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-termíny%20ukončení%20funkce%20řed.šk.PO-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_51_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-návrh%20osob.přípl.řediteli%20šk.PO-OŠM-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_51_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-návrh%20osob.přípl.řediteli%20šk.PO-OŠM-R.pdf


 - 34 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

6. s c h v a l u j e  odměny za doplňkovou činnost ředitelům školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 4 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_51_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 04-seznam ředitelů s odměnou-
OŠM-R-26-7-.pdf 

7. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 6 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.8. 
 

UR/26/52/2021 Konkurzní řízení na ředitele školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek konkurzního řízení na ředitele Základní 
školy, Dětského domova a Školní jídelny Litovel 

2. j m e n u j e  Ing. Petra Kolajtu na pracovní místo ředitele Střední průmyslové 
školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, s účinností od 1. 8. 
2021, Ing. Bc. Blanku Čechovou na pracovní místo ředitelky Střední školy 
designu a módy, Prostějov, s účinností od 1. 8. 2021, Bc. Kateřinu Koskovou na 
pracovní místo ředitelky Domu dětí a mládeže Olomouc, s účinností od 1. 10. 
2021 a Mgr. Michala Bobáka, dipl. um., na pracovní místo ředitele Základní 
umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov, s účinností od 1. 9. 2021 

3. s t a n o v í  plat Ing. Petru Kolajtovi, řediteli Střední průmyslové školy stavební, 
Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, dnem 1. 8. 2021, Ing. Bc. Blance 
Čechové, ředitelce Střední školy designu a módy, Prostějov dnem 1. 8. 2021, 
Bc. Kateřině Koskové, ředitelce Domu dětí a mládeže Olomouc dnem 1. 10. 
2021 a Mgr. Michalu Bobákovi, dipl. um., řediteli Základní umělecké školy 
Bedřicha Kozánka, Přerov, dnem 1. 9. 2021, dle předloženého návrhu v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_52_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-návrh výše platů ředitelů 
školských P.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat jmenovací dekrety a platové výměry dle 
bodu 2 a 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_51_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004-seznam%20ředitelů%20s%20odměnou-OŠM-R-26-7-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_51_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2004-seznam%20ředitelů%20s%20odměnou-OŠM-R-26-7-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_52_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platů%20ředitelů%20školských%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_52_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20platů%20ředitelů%20školských%20P.pdf


 - 35 - 

5. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4, a Základní 
školy, Dětského domova a Školní jídelny Litovel, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_52_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-vyhlášení konkurzních řízení-
OŠM-R-26.pdf 

6. j m e n u j e  konkurzní komise v rámci konkurzních řízení na pracovní místa 
ředitelů Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 
4, a Základní školy, Dětského domova a Školní jídelny Litovel, dle upravené 
přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_52_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 03-složení konkurzních komisí-
OŠM-R-26-0.pdf 

7. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení 
dle bodu 5 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.9. 
 

UR/26/53/2021 Otevřený dopis – petice ve věci nesouhlasu s nošením roušek a 
testováním ve školách a školských zařízeních 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření otevřeného dopisu – petice ve věci 
nesouhlasu s nošením roušek a testováním dětí ve školách a školských 
zařízeních, vyhotovený dne 15. 6. 2021, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.10. 
 

UR/26/54/2021 Peněžní náhrady za plnění pracovní povinnosti – podzim 2020 – 
závěrečná zpráva pro MZČR 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečnou zprávu o využití jednorázového 
neinvestičního finančního příspěvku ze státního rozpočtu ČR dle přílohy č. 1 
usnesení k Rozhodnutí MZČR ze dne 4. 2. 2021 č. OKP/7/1112/2021 – Peněžní 
náhrady za nařízený výkon pracovní povinnosti v době krizového stavu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_54_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.01 - Závěrečná zpráva.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu odeslat závěrečnou zprávu dle bodu 1 usnesení na 
MZČR 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_52_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-vyhlášení%20konkurzních%20řízení-OŠM-R-26.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_52_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-vyhlášení%20konkurzních%20řízení-OŠM-R-26.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_52_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003-složení%20konkurzních%20komisí-OŠM-R-26-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_52_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003-složení%20konkurzních%20komisí-OŠM-R-26-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_54_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Závěrečná%20zpráva.pdf


 - 36 - 

Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 30. 8. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu vrátit finanční prostředky nevyčerpané z finančního 
příspěvku dle bodu 1 usnesení na bankovní účet MZČR 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 30. 8. 2021 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_54_2021_bod_4_Usnesení_příloha č.02 - ROZ - 376 OZ.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/26/55/2021 Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací za rok 
2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny za doplňkovou činnost ředitelkám příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Návrh výše odměn za DČ 
ředitelkám PO.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/26/56/2021 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o navýšení  finančních prostředků ve výši 24 698 086,00 Kč z 
rezervy Rady do rozpočtu odboru zdravotnictví pro Dětské centrum Ostrůvek, 
příspěvkovou organizaci, a Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého 
kraje, příspěvkovou organizaci 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_54_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.02%20-%20ROZ%20-%20376%20OZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20výše%20odměn%20za%20DČ%20ředitelkám%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20výše%20odměn%20za%20DČ%20ředitelkám%20PO.pdf


 - 37 - 

2. s c h v a l u j e  navýšení účelově určeného příspěvku na provoz ve výši 95 
000,00 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, 
příspěvkovou organizaci 

3. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků 
pro příspěvkové organizace zřizované Olomoucký krajem dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_56_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Změna záv. uk.-lim. mzd. 
prostř.  u Z.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_56_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 - RZ navýšení fin. prostředků 
u ZPO z.pdf 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_56_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 03 - RZ navýšení rozpočtu ZZS 
OK, PO.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 30. 8. 2021 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 4 a 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodů 4 a 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/26/57/2021 Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro Odborný léčebný ústav 
Paseka, příspěvkovou organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s tím, že Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace, IČO: 00849081, podá žádost o dotaci v Mimořádném dotačním 
programu pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů 
psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky 
ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 

2. s o u h l a s í  s přijetím dotace ze státního rozpočtu ve výši 100 % 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku dotčené příspěvkové 
organizace dle bodu 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_56_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20záv.%20uk.-lim.%20mzd.%20prostř.%20%20u%20Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_56_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20záv.%20uk.-lim.%20mzd.%20prostř.%20%20u%20Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_56_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20navýšení%20fin.%20prostředků%20u%20ZPO%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_56_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20navýšení%20fin.%20prostředků%20u%20ZPO%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_56_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20RZ%20navýšení%20rozpočtu%20ZZS%20OK,%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_56_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20RZ%20navýšení%20rozpočtu%20ZZS%20OK,%20PO.pdf


 - 38 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/26/58/2021 Distribuce ochranných prostředků – odpověď na výzvu k 
předložení písemností 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s odpovědí na výzvu Celního úřadu pro hlavní město Prahu k 
předložení písemností v záležitosti distribuce ochranných prostředků pro 
ochranu před šířením koronaviru SARS-CoV-2 způsobujícímu nemoc COVID-19 
na jaře 2020 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_58_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - odpověď na výzvu.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  odpověď dle bodu 1 usnesení a zajistit její odeslání 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/26/59/2021 Odměny za doplňkovou činnost  příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny za doplňkovou činnost ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti sociální dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh výše odměn za DČ 
ředitelům PO.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení a 
informovat ředitele příspěvkových organizací dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/26/60/2021 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádost příjemce Rada seniorů České republiky, Krajská rada 
seniorů Olomouckého kraje – pobočný spolek, Jeremenkova 1191/40a, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_58_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20odpověď%20na%20výzvu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20výše%20odměn%20za%20DČ%20ředitelům%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20výše%20odměn%20za%20DČ%20ředitelům%20PO.pdf


 - 39 - 

Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 04577850, o změnu termínu konání akce, 
termínu použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dle dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě 

2. s c h v a l u j e  žádost příjemce SPOLU Olomouc, z. s., Dolní náměstí 27/38, 
Olomouc 779 00, IČO: 63729113, o provedení změny termínu realizace akce, 
termínu použití dotace a předložení finančního vyúčtování dle dodatku k 
veřejnoprávní smlouvě 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dle bodu 1 a 2 usnesení, ve 
znění dodatků k veřejnoprávní smlouvě uvedené v příloze č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_60_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke smlouvě mezi 
OK a Rad.pdf 
UR_26_60_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 1 ke smlouvě  mezi 
OK a SP.pdf 

4. s o u h l a s í  s žádostí příjemce DC 90 o.p.s., Nedbalova 36/27, Topolany, 779 
00 Olomouc, IČO: 00560618, o změně účelu dotace, změně termínu použití 
dotace a změně termínu pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace dle 
dodatku k veřejnoprávní smlouvě 

5. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje o změně účelu dotace, změně termínu 
použití dotace a změně termínu pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace s 
příjemcem DC 90 o.p.s., Nedbalova 36/27, Topolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
00560618, dle důvodové zprávy, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_60_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-Dodatek č. 1 ke smlouvě mezi 
OK a DC .pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 a 5 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit žádost příjemce DC 90 o.p.s., Nedbalova 36/27, Topolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 00560618, o změně účelu dotace, změně termínu použití dotace 
a změně termínu pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace a rozhodnout o 
uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje s příjemcem dotace dle bodu 5 usnesení, ve znění dodatku 
k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/26/61/2021 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_60_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20mezi%20OK%20a%20Rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_60_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20mezi%20OK%20a%20Rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_60_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20%20mezi%20OK%20a%20SP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_60_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20%20mezi%20OK%20a%20SP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_60_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20mezi%20OK%20a%20DC%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_60_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20mezi%20OK%20a%20DC%20.pdf


 - 40 - 

1. r o z h o d u j e  o přesunu finančních prostředků ve výši 35 785 481,00 Kč z 
rozpočtu odboru ekonomického do rozpočtu odboru sociálních věcí, na základě 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_61_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Navýšení rozpočtu.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_61_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtové změny.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/26/62/2021 Naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby 
se zdravotním postižením Olomouckého kraje na období 2017–
2020 za rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o naplňování Krajského plánu vyrovnávání 
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením Olomouckého kraje na období 
2017–2020 za rok 2020 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Zpráva o naplňování KPVP za 
rok 2020.pdf 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/26/63/2021 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení kapacity sociální služby chráněné bydlení poskytované 
příspěvkovou organizací Domov seniorů POHODA Chválkovice, p.o., z 34 na 22 
lůžek k 1. 1. 2022 a zastavení přijímání nových uživatelů do služby chráněné 
bydlení od srpna 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Domova seniorů POHODA 
Chválkovice, p.o., o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 30. 8. 2021 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_61_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Navýšení%20rozpočtu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_61_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Zpráva%20o%20naplňování%20KPVP%20za%20rok%202020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Zpráva%20o%20naplňování%20KPVP%20za%20rok%202020.pdf


 - 41 - 

Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/26/64/2021 Klíčové záměry rozvoje příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  pokračování realizace výstavby nového objektu pro 
poskytování sociální služby v obci Kobylá nad Vidnavkou k poskytování sociální 
služby domov pro seniory příspěvkovou organizací Domov pro seniory Javorník, 
p.o. 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  pokračování realizace výstavby nového objektu v 
Prostějově pro poskytování sociálních služeb Centra sociálních služeb 
Prostějov, p.o. 

3. s c h v a l u j e  záměr částečné rekonstrukce stávající budovy v obci Jesenec 
a výstavby nové budovy pro poskytování sociální služby domov pro seniory 
příspěvkovou organizací Domov pro seniory Jesenec, p.o. 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahrnout náklady na projektovou přípravu dle bodu 
3 usnesení do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 20. 12. 2021 

5. s c h v a l u j e  záměr vybudování nového objektu pro poskytování sociálních 
služeb příspěvkovou organizací Sociální služby Libina, p. o. 

6. u k l á d á  jednat se zástupci obce Libina, případně jiných obcí, o podmínkách 
získání pozemku pro stavbu 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Termín: 20. 12. 2021 

7. s c h v a l u j e  záměr vybudování nového objektu v obci Jedlí pro poskytování 
sociální služby domov pro seniory příspěvkovou organizací Domov Štíty Jedlí, 
p.o. 

8. u k l á d á  jednat se zástupci obce Jedlí o podmínkách získání pozemku pro 
stavbu 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Termín: 20. 12. 2021 

9. u k l á d á  krajskému úřadu zahrnout náklady na projektovou přípravu dle bodu 
5 a 7 usnesení do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 20. 12. 2021 

10. b e r e  n a  v ě d o m í  pokračování realizace přestavby budovy bývalé 
údržby na ergoterapeutické dílny a pracovny pro klienty příspěvkové organizace 
Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p.o. 



 - 42 - 

11. s c h v a l u j e  záměr převedení budovy na adrese Kozinova 4, Šumperk, z 
hospodaření příspěvkové organizace Sociální služby pro seniory Šumperk, p.o., 
do hospodaření příspěvkové organizace Vincentinum – poskytovatel sociálních 
služeb Šternberk, p.o., a záměr rekonstrukce budovy pro poskytování sociální 
služby chráněné bydlení 

12. u k l á d á  krajskému úřadu připravit změny příslušných zřizovacích listin 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 20. 12. 2021 

13. u k l á d á  krajskému úřadu zahrnout náklady na projektovou přípravu 
rekonstrukce budovy dle bodu 11 usnesení do rozpočtu Olomouckého kraje na 
rok 2022 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 20. 12. 2021 

14. b e r e  n a  v ě d o m í  pokračování realizace projektu demolice stávající 
hospodářské budovy a výstavby nové budovy v obci Červenka k poskytování 
sociální služby příspěvkovou organizací Domov pro seniory Červenka, p.o. 

15. s c h v a l u j e  záměr rekonstrukce budov na Selském nám. 48/69, Olomouc, 
svěřených do hospodaření příspěvkové organizaci Klíč – centrum sociálních 
služeb, p.o. 

16. u k l á d á  krajskému úřadu zahrnout náklady na projektovou přípravu dle bodu 
15 usnesení do rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 20. 12. 2021 

17. s c h v a l u j e  záměr pokračování v transformaci služeb domov pro osoby se 
zdravotním postižením poskytovaných příspěvkovými organizacemi 
Olomouckého kraje Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p.o., Domov 
„Na Zámku“, p.o., Domov Paprsek Olšany, p.o., Centrum Dominika Kokory, p.o., 
Domov Na zámečku Rokytnice, p.o., Domov Větrný mlýn Skalička, p.o., 
Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, p.o. 

18. u k l á d á  příspěvkovým organizacím Domov „Na Zámku“, p.o., Domov 
Paprsek Olšany, p.o., Centrum Dominika Kokory, p.o., Domov Na zámečku 
Rokytnice, p.o., Domov Větrný mlýn Skalička, p.o., Vincentinum – poskytovatel 
sociálních služeb Šternberk, p.o., zpracovat do 28. 2. 2022 transformační plány 

Odpovídá: ředitel příslušné příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: únor 2022 

19. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele dotčených příspěvkových 
organizací o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 30. 8. 2021 

 



 - 43 - 

Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/26/65/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka 
– hospodaření se srážkovými vodami – Moravský Beroun“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 5. 2021 
na realizaci stavby „OLÚ Paseka – hospodaření se srážkovými vodami – 
Moravský Beroun“ mezi Olomouckým krajem a společností LB 2000, s.r.o., se 
sídlem U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc, IČO: 64618081. Dodatkem č. 1 bude 
změněn předmět díla, konkrétně dojde ke změně výšky uložení akumulačních 
nádrží, napojení dešťové kanalizace objektu ubytovny a doplnění lapačů 
střešních splavenin. Dále bude prodloužen termín dokončení díla do 1. 8. 2021. 
Cena díla se sníží o 82 898,15 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření 
dodatku č. 1 bude činit 1 103 611,56 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/26/66/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 – výměna oken na staré 
budově“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 4. 2021 
na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 – výměna oken 
na staré budově“ mezi Olomouckým krajem a společností RI OKNA a.s., se 
sídlem Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČO: 60724862. Dodatkem č. 1 bude 
změněn předmět díla, konkrétně dojde k odbourání zděného mezisloupku a SDK 
ostění, dále budou ponechány stávající parapety do celkové délky 211,23 m a 
nové napojení parapetů bude řešeno pomocí Cu příložek. Dále nebude dodána 
žaluzie na 1 okno plochy 3,9 m2. Cena díla se sníží o 59 849,96 Kč bez DPH, 
celková cena díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 3 432 680,04 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/26/67/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – III. etapa – Litovel, Rybníček 45“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 5. 2021 
na realizaci stavby „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – III. etapa – Litovel, Rybníček 45“ mezi 
Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem 



 - 44 - 

tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 25385551. Dodatkem 
č. 1 bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k odstranění provětrávaného 
soklu; k demontáži elektroinstalace; bude provedena úprava rozměru sociálního 
zařízení ve 3. NP – m.č. 3.03, 3.04, 3.06; bude vytvořen dřevěný oblouk u 
společenské místnosti; bude provedena výměna sklepních oken; dojde ke 
změně odstraňovaného materiálu chodníků; bude provedena výměna 
stávajících stupaček kanalizace; bude proveden nátěr zrezivělých nosných 
prvků; dojde k odpočtu neprovedených revizních šachet; budou zvětšeny dveře 
m.č. 2.11. a 3.18; dojde k zapravení drážek v podlaze po vybouraných příčkách; 
budou odečteny šambrány kolem oken; provedena oprava hrany terasy; dojde 
ke změně materiálu kanalizačního potrubí; dojde k bourání betonových bloků ve 
výkopu; bude doplněna nová stropní rekonstrukce nad m.č. 1.13. a m.č. 2.12. v 
prostoru po vybourané příčce a dále bude provedena úprava povrchu vnějšího 
kamenného zdiva. Cena díla se zvýší o 252 981,89 Kč bez DPH, celková cena 
díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 22 402 317,33 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/26/68/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 10. 2020 
na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy 
ORNIS“ mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby 
s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I – Město, 752 01 Kojetín, IČO: 25896873. 
Dodatkem č. 1 bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k odbourání 
teplovodního konektoru, bude změněna výška uložení a tvar navržené 
vodoměrné šachty, bude přeložena vodovodní přípojka pro objekt Bios a dojde 
k opravě a pročištění dešťové kanalizace objektu Bios. Cena díla se zvýší o 213 
705,35 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 79 
759 590,77 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 

Žůrek, člen rady 
Bod programu: 14.4. 
 

UR/26/69/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká 
knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného 
kostela“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2020 
na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu 
Červeného kostela“ mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se 
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, a společností 
OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46342796 



 - 45 - 

(jako „Společnost Červený kostel“). Dodatkem č. 2 bude změněn předmět díla, 
konkrétně dojde k dočasné přeložce NN a vodovodní přípojky, k úpravám zdiva 
v prostoru krovu a odvozu sutí, záměně navrženého svítidla za repasovaný 
původní lustr, záměně materiálu nových vnitřních příček v budově ředitelství a 
úpravě povrchů stěn za účelem splnění požární odolnosti v místnosti ředitelství, 
kterou vede požární úniková cesta. Cena díla se zvýší o 216 128,12 Kč bez DPH, 
celková cena díla po uzavření dodatku č. 2 bude činit 117 893 274,66 Kč bez 
DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 

Žůrek, člen rady 
Bod programu: 14.5. 
 

UR/26/70/2021 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o.z. Nemocnice Šternberk – Interní pavilon“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 10. 2019 
na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Interní pavilon“ mezi 
Olomouckým krajem a společností OHL ŽS a.s., se sídlem Burešova 938/17, 
Veveří, 602 00 Brno, IČO: 46342796. Dodatkem č. 4 bude změněn předmět díla, 
konkrétně budou provedeny rozvody ovládacích a napájecích kabelů pro 
vjezdové brány s prostupy do objektu, ve kterém bude centrální ovládání 
systému a budou vybudovány 2 ostrůvky pro budoucí závory, změní se počty a 
výkony fotovoltaických panelů a dále dojde ke změně rozsahu provedení 
dopravních komunikací a chodníků. Cena díla se zvýší o 385 829,37 Kč bez 
DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 4 bude činit 240 300 458,26 Kč 
bez DPH. Dodatkem č. 4 bude změněna doba provádění díla, a to tak, že: 1) 
termín zahájení prací: 25. 11. 2019 a 2) termín dokončení díla: do 11. 3. 2022. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.6. 
 

UR/26/71/2021 Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/150 Přerov 
– jihozápadní obchvat, přeložka“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 24. 11. 2017 na akci „II/150 Přerov – jihozápadní obchvat, přeložka“ mezi 
Olomouckým krajem a společností HBH Projekt spol. s r.o., se sídlem Brno, 
Kabátníkova 216/5, 602 00, IČO: 44961944. Dodatkem č. 7 budou změněny 
termíny plnění uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní. 
Termíny plnění pod níže uvedenými písmeny, budou nově znít: d) termín pro 
doplnění podkladů stavebnímu úřadu pro pokračování přerušeného územního 
řízení do 30. 9. 2021; e) termín předání DSP 1. etapy do 3 měsíců po získání 
pravomocného ÚR; f) termín předání DSP 2. etapy do 6 měsíců od získání 
pravomocného ÚR; g) termín podání žádosti o vydání SP 1. etapy do 3 měsíců 
od předání DSP 1. etapy; h) termín podání žádosti o vydání SP 2. etapy do 3 



 - 46 - 

měsíců od předání DSP 2. etapy; i) termín předání DPS 1. etapy do 6 měsíců po 
získání pravomocného SP 1. etapy; j) termín předání DPS 2. etapy do 6 měsíců 
po získání pravomocného SP 2. etapy. Dodatkem č. 7 dochází ke změně 
platebních podmínek. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.7. 
 

UR/26/72/2021 Havarijní opravy střech 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci havarijní opravy střechy sportovní haly na Gymnáziu 
Olomouc, Čajkovského, v předpokládané výši 2 800 tis. Kč 

2. s c h v a l u j e  realizaci havarijní opravy střech na objektech dílen na Střední 
škole technické a zemědělské v Mohelnici v předpokládané výši 2 111 tis. Kč 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_72_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 - RZ - 381 OI.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.8. 
 

UR/26/73/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“, podané účastníkem BK 
OLOMOUCKO SPORT s.r.o., IČO: 06374581, se sídlem Holická 1173/49a, 
Hodolany, Olomouc 779 00, s nabídkovou cenou 2 479 339,00 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_73_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o propagaci 
KOOPERATIVA.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_72_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20-%20381%20OI.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20propagaci%20KOOPERATIVA.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20propagaci%20KOOPERATIVA.pdf


 - 47 - 

3. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“, podané účastníkem HC Olomouc 
s.r.o., IČO: 25849123, se sídlem Olomouc, Hynaisova 9a, PSČ 772 00, s 
nabídkovou cenou 2 066 116,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace v 
rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“, mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_73_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-Smlouva o propagaci 
TIPSPORT.pdf 

5. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „DAS Pavlovice u Přerova, příspěvková 
organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení – objekt Zámek“ 
výsledné pořadí účastníků: 
1. Provádění staveb Olomouc, a.s., IČO: 25385551, se sídlem tř. 
Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc, nabídková cena 26 715 229,73 
Kč bez DPH 
2. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 30 624 466,25 Kč bez 
DPH 
3. PSS Přerovská stavební a.s., IČO: 27769585, se sídlem Skopalova 
2861/7, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, nabídková cena 31 425 893,24 Kč bez 
DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „DAS 
Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace - Stavební úpravy pokojů a 
sociálních zařízení – objekt Zámek“ podané účastníkem Provádění staveb 
Olomouc, a.s., IČO: 25385551, se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 
00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „DAS Pavlovice 
u Přerova, příspěvková organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních 
zařízení – objekt Zámek“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 6 
usnesení a dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_73_2021_bod_7_Usnesení_příloha č. 03-SMLoD DAS Pavlovice-
Zámeček.pdf 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance“ účastníka EP Rožnov, a.s., IČO: 
45193631, se sídlem Boženy Němcové 1720, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
jelikož neposkytl požadovanou jistotu a ani v nabídce neprokázal poskytnutí 
jistoty žádným způsobem dle zákona 

9. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - 
Magnetická rezonance“ výsledné pořadí účastníků: 
1. POZEMSTAV Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod Kosířem 
329/73, 796 01 Prostějov, nabídková cena 34 966 946,68 Kč bez DPH 
2. OHL ŽS, a.s., IČO: 46342796, se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 
00 Brno, nabídková cena 35 801 409,33 Kč bez DPH 
3. Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČO: 46972021, se sídlem 
Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov, nabídková cena 37 489 829,25 Kč bez 
DPH 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva%20o%20propagaci%20TIPSPORT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva%20o%20propagaci%20TIPSPORT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2003-SMLoD%20DAS%20Pavlovice-Zámeček.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2003-SMLoD%20DAS%20Pavlovice-Zámeček.pdf


 - 48 - 

4. PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., IČO: 25896873, se sídlem Podvalí 629, 
Kojetín I – Město, 752 01 Kojetín, nabídková cena 41 501 131,19 Kč bez DPH 

10. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „SMN a.s. - 
o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance“ podané účastníkem 
POZEMSTAV Prostějov, a.s., IČO: 25527380, se sídlem Pod Kosířem 329/73, 
796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. 
Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 10 usnesení a dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_73_2021_bod_11_Usnesení_příloha č. 04-Smlouva o dílo-SMN 
Šternberk-Magnet.pdf 

12. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro ČÁST 3 veřejné zakázky „PPP a 
SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení, podané 
účastníkem QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., IČO: 47917601, se sídlem Zlín, 
Pasecká 2374, PSČ 760 01, s nabídkovou cenou 794 296,00 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 3 veřejné zakázky „PPP 
a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 12 usnesení a dle přílohy č. 5 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_73_2021_bod_13_Usnesení_příloha č. 05-Kupní sml-PPP a SPC OK 
vybavení-ČÁST .pdf 

14. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „PPP a SPC Olomouckého kraje 
- zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, výsledné pořadí účastníků: 
1. FORM, spol. s r.o., IČO: 43964532, se sídlem Poručíka Hoši 512/2a, 747 
11 Kozmice, nabídková cena 1 715 436,00 Kč bez DPH 
2. QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., IČO: 47917601, se sídlem Zlín, Pasecká 
2374, PSČ 760 01, nabídková cena 1 789 785,00 Kč bez DPH 
3. PROFIL NÁBYTEK, a.s., IČO: 48202118, se sídlem Nádražní 1747, 396 
01 Humpolec, nabídková cena 1 820 499,00 Kč bez DPH 
4. DINA central s.r.o., IČO: 26802511, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 335, 
742 60 Petřvald, nabídková cena 1 823 000,16 Kč bez DPH 
5. Potrusil s.r.o., IČO: 25310119, se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 
Šlapanice, nabídková cena 2 153 166,00 Kč bez DPH 
6. WOOD STYL CZ s.r.o., IČO: 26841568, se sídlem Olomouc-Topolany, 
Nedbalova 120/30A, PSČ 779 00, nabídková cena 2 269 955,16 Kč bez DPH 

15. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení 
II, podané účastníkem FORM, spol. s r.o., IČO: 43964532, se sídlem Poručíka 
Hoši 512/2a, 747 11 Kozmice, dle důvodové zprávy 

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné zakázky „PPP 
a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 15 usnesení a dle přílohy č. 6 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2004-Smlouva%20o%20dílo-SMN%20Šternberk-Magnet.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2004-Smlouva%20o%20dílo-SMN%20Šternberk-Magnet.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2005-Kupní%20sml-PPP%20a%20SPC%20OK%20vybavení-ČÁST%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2005-Kupní%20sml-PPP%20a%20SPC%20OK%20vybavení-ČÁST%20.pdf


 - 49 - 

UR_26_73_2021_bod_16_Usnesení_příloha č. 06-Kupní sml-PPP a SPC OK 
vybavení II-ČÁ.pdf 

17. s c h v a l u j e  pro ČÁST 2 veřejné zakázky „PPP a SPC Olomouckého kraje 
- zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, výsledné pořadí účastníků: 
1. Potrusil s.r.o., IČO: 25310119, se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 
Šlapanice, nabídková cena 330 594,00 Kč bez DPH 
2. PROFIL NÁBYTEK, a.s., IČO: 48202118, se sídlem Nádražní 1747, 396 
01 Humpolec, nabídková cena 367 300,00 Kč bez DPH 
3. WOOD STYL CZ s.r.o., IČO: 26841568, se sídlem Olomouc-Topolany, 
Nedbalova 120/30A, PSČ 779 00, nabídková cena 370 162,00 Kč bez DPH 

18. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení 
II, podané účastníkem Potrusil s.r.o., IČO: 25310119, se sídlem Hybešova 
1647/51, 664 51 Šlapanice, dle důvodové zprávy 

19. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné zakázky „PPP 
a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ – vybavení II, mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 18 usnesení a dle přílohy č. 7 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_73_2021_bod_19_Usnesení_příloha č. 07-Kupní sml-PPP a SPC OK 
vybavení II-ČÁ.pdf 

20. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Nákup dezinfekčních prostředků 2. 
- K1 DNS“, dle důvodové zprávy 

21. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Expanze 
diskového pole zahrnující SSD“ účastníka Notes CS a.s., se sídlem Türkova 
2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 26140161, z důvodu neposkytnutí 
součinnosti při uzavření smlouvy 

22. r e v o k u j e  část usnesení č. UR/21/44/2021 ze dne 17. 5. 2021, body 24 a 
27 v části podpisu smlouvy dle bodu 24 

23. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodů 2, 4, 7, 11, 13, 16, a 19 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek 
hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana; RNDr. Aleš 
Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 15.1. 
 

UR/26/74/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
výzva 02 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji III., dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_16_Usnesení_příloha%20č.%2006-Kupní%20sml-PPP%20a%20SPC%20OK%20vybavení%20II-ČÁ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_16_Usnesení_příloha%20č.%2006-Kupní%20sml-PPP%20a%20SPC%20OK%20vybavení%20II-ČÁ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_19_Usnesení_příloha%20č.%2007-Kupní%20sml-PPP%20a%20SPC%20OK%20vybavení%20II-ČÁ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_73_2021_bod_19_Usnesení_příloha%20č.%2007-Kupní%20sml-PPP%20a%20SPC%20OK%20vybavení%20II-ČÁ.pdf


 - 50 - 

UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Dotační program Kotlíkové 
dotace v Ol.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1a-Príloha č. 1-Vzor žádosti o 
poskytnut.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1b-Příloha č. 2-Vzor Smlouvy o 
poskytnut.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1c-Příloha č. 3-Seznam 
prioritních měst .pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1d-Příloha č. 4-Čestné 
prohlášení k tříd.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1e-Příloha č. 5-Vzor Souhlasu s 
realizac.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1f-Příloha č. 6-Vzor plné moci k 
zastupo.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1g-Příloha č. 7-Vzor Čestného 
prohlášení.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1h-Příloha č. 8-Návod k vyplnění 
a evide.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1i-Příloha č. 9-Vzor dokumentů k 
Vyúčtov.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1j-Příloha č. 10-Vzor Dokladu o 
likvidac.pdf 
UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1k-Příloha č. 11-Vzor dokladu o 
tech. ko.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu vyhlásit výzvu 02 dotačního programu Kotlíkové 
dotace v Olomouckém kraji III. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/26/75/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 21 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_75_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek KD 
III-OSR-R-.pdf 
UR_26_75_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-1.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dotační%20program%20Kotlíkové%20dotace%20v%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dotační%20program%20Kotlíkové%20dotace%20v%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201a-Príloha%20č.%201-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201a-Príloha%20č.%201-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201b-Příloha%20č.%202-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201b-Příloha%20č.%202-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201c-Příloha%20č.%203-Seznam%20prioritních%20měst%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201c-Příloha%20č.%203-Seznam%20prioritních%20měst%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201d-Příloha%20č.%204-Čestné%20prohlášení%20k%20tříd.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201d-Příloha%20č.%204-Čestné%20prohlášení%20k%20tříd.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201e-Příloha%20č.%205-Vzor%20Souhlasu%20s%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201e-Příloha%20č.%205-Vzor%20Souhlasu%20s%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201f-Příloha%20č.%206-Vzor%20plné%20moci%20k%20zastupo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201f-Příloha%20č.%206-Vzor%20plné%20moci%20k%20zastupo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201g-Příloha%20č.%207-Vzor%20Čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201g-Příloha%20č.%207-Vzor%20Čestného%20prohlášení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201h-Příloha%20č.%208-Návod%20k%20vyplnění%20a%20evide.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201h-Příloha%20č.%208-Návod%20k%20vyplnění%20a%20evide.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201i-Příloha%20č.%209-Vzor%20dokumentů%20k%20Vyúčtov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201i-Příloha%20č.%209-Vzor%20dokumentů%20k%20Vyúčtov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201j-Příloha%20č.%2010-Vzor%20Dokladu%20o%20likvidac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201j-Příloha%20č.%2010-Vzor%20Dokladu%20o%20likvidac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201k-Příloha%20č.%2011-Vzor%20dokladu%20o%20tech.%20ko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_74_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201k-Příloha%20č.%2011-Vzor%20dokladu%20o%20tech.%20ko.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_75_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_75_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_75_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_75_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf


 - 51 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_26_75_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-1.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/26/76/2021 Financování projektů SMART region Olomoucký kraj 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  financování projektů „Komplexní mobilní aplikace IDSOK“ s 
rozpočtovými náklady projektu 2 mil. Kč a „Redesign eshopu IDSOK“ s 
rozpočtovými náklady projektu 500 tisíc Kč 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_76_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 9. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/26/77/2021 Změny ve složení Regionální stálé konference pro území 
Olomouckého kraje a Řídicího výboru Smart Regionu 
Olomoucký kraj  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu člena Regionální stálé konference pro území 
Olomouckého kraje 

2. j m e n u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, členem Regionální 
stálé konference pro území Olomouckého kraje 

3. n o m i n u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku rady, 
na pozici místopředsedkyně Regionální stálé konference pro území 
Olomouckého kraje 

4. s c h v a l u j e  změnu člena Řídicího výboru Smart Regionu Olomoucký kraj 

5. j m e n u j e  Mgr. Tomáše Dostála, RIS 3 manažera, členem Řídicího výboru 
Smart Regionu Olomoucký kraj 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.4. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_75_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_75_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_76_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-rozpočtová%20změna.pdf


 - 52 - 

UR/26/78/2021 Projekt příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4 – schválení realizace 
projektu – Šablony III 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci projektu příspěvkové organizace Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4, s celkovými náklady 
ve výši 272 798 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace Střední 
škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masarykova 4, o přijatém 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/26/79/2021 „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ 
– Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem 
projektu IKAP4OK, z. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 2020/05130/OSR/DSM realizované v rámci projektu 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425, podle návrhu, uvedeného v příloze č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_79_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 Smlouvy o 
partnerství.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.6. 
 

UR/26/80/2021 Schválení přípravy projektů do Operačního programu 
Zaměstnanost+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu projektu „Podpora plánování sociálních služeb a 
sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 
dostupnosti a kvality III.“ 

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu „Podpora plánování sociálních služeb a 
sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich 
dostupnosti a kvality IV.“ 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_79_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20Smlouvy%20o%20partnerství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_79_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20Smlouvy%20o%20partnerství.pdf


 - 53 - 

3. u k l á d á  předložit žádost o podporu projektu „Podpora plánování sociálních 
služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování 
jejich dostupnosti a kvality III.“ ke schválení Radě Olomouckého kraje před 
podáním projektu 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, Mgr. Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: březen 2022 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.7. 
 

UR/26/81/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Čestným 
prohlášením příjemce k projektu „Digitální technická mapa Olomouckého kraje“ 
předloženým do Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_26_81_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Ing. Jan 

Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.8. 
 

UR/26/82/2021 Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o změně rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně změny podmínek poskytnutí dotace k projektu „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje“ 
reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_113/0009157 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Ing. et 

Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 16.9. 
 

UR/26/83/2021 Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 4/2021 Postup pro zadávání veřejných 
zakázek Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení nahrazující s účinností od 
1. 8. 2021 Směrnici č. 1/2021 Postup pro zadávání veřejných zakázek 
Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_81_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_81_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 54 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_26_83_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - Směrnice č. 4-2021 Postup 
pro zadává.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválené Směrnici č. 4/2021 Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 30. 8. 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/26/84/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Střední škola designu a módy, Prostějov, Vápenice 1  
b) Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2  
c) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/26/85/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti sociální Dům seniorů FRANTIŠEK 
Náměšť na Hané, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 18.2. 
 

   

V Olomouci dne 26. 7. 2021 

 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_83_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Směrnice%20č.%204-2021%20Postup%20pro%20zadává.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_26_83_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Směrnice%20č.%204-2021%20Postup%20pro%20zadává.pdf


 - 55 - 

Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 Mgr. Dalibor Horák 
2. náměstek hejtmana 

 
 


